
    Slet TOP modelů Mískovice.

Tak a začínáme. První akce letoěšní sezo-
ny je tu a my se sjířdíme z různých koutů 
naší krásné vlasti na první letošní akci, na 
kterou jsme čekali předlouhých 7 měsíců! 
Je pro nás nová a tajuplná především tou 
odvrácenou částí našeho vystoupení, od-
vrácenou proto, že jde o nemodelářskou 
část šou, pyrotechniku. Tu pro letošní rok 
připravovala celou zimu rodina Hnilicových 
a nyní poprvé přichází premiéra, na kterou 
jsme všichni velmi zvědaví.
Kluci si dali záležet a přijeli v plné síle s 
pyrem a systémem, který jsme měli zažitý 
již v minulosti s naším prvním pyromanem 
Vaškem a který se osvědčil především 
kompaktností a jednoduchým systémem 
celé přípravy. Postupně jsme se tedy sjíž-
děli a dělali sborku modelů a zařízení, 
testovali motory a kdo měl hotovo, tahal to 
před diváky na stojánku. Mískovice si letos 
daly záležet a konečně objednaly počasí, 
které jsme v minulosti marně vyhlíželi. Ko-
nečně slunce tedy tentokrát konečně po-
žádně žhnulo a my se začínali nenápadně 
přiopékat. Modelů se snad i díky dobrému



počasí sjelo požeh-
naně a stále je něco 
ve vzduchu, na sto-
jánce jsou obři nejen 
akrobatičtí, ale co je 
potěšitelné stále větší 
množství propracova-
nách maket krásných 
letadel. Meziválečné 
i současné, jedno i 
dvoumotorové, turbí-
nové, vrtulníky atd, 
divák je jistě potěšen, 
je na co koukat, co 
obdivovat. Největší 

pozornost na sebe poutá obrovský, snad 
pětimetrový Zlín 526 s řadovým motorem, 
startérem, který bohužel příliš čerstvě po-
stavěn pouze pózoval fotografům při pojíž-
dění. 
Provádíme obvyklou poradu a odcházíme 
na start. Je čas na představení pilotů: letí-
me ve složení Michal, Kamil, Karel, Speed, 

Laco a 
já. Start je bez problémů a s Michalem úto-
číme na nepřátelskou základnu. Vybuchují 
první zasažené objekty, kvílejí ranění., ha-
siči hasí. Zbytky obrany se snaží bránit ale 
náš útok je zdrcující a pět je vše zničeno a 
my, tedy Císařské letectvo, opět vítězíme. 
Vše je OK, přistáváme ve zdraví, letadla 
jsou na zemi ve stejném počtu jako při star-
tu a my jdeme slavit.

Kluci jsou s výsledkem spokojení a tato 
akce je pro nás myslím dobrou a úspěšnou 
premiérou. Přestože nás ve vzduchu neby-
lo přeplácáno, byli jsme neustále vidět a na 
nebi bylo plno. Potkali jsme se zde se sta-
rými přáteli a poklábosili a s novými dojmy 
se vydali k domovu.

Ahoj na další akci, Oberst.


